
970 § 32. Tekstanmærkninger 

ministeren kunne tilstås det under pkt. a. 
nævnte personel erstatning med de i pkt. b. 
fastsatte satser. 

Nr. 54. ad 3.60. Driftsudgifter. 
Af bevillingen kan der ydes vederlag på 9 

kr. pr. time + tillæg som for finansIovhono- 
rarer fastsat til videnskabeligt uddannet per- 
sonale ved meteorologisk institut for under- 
visning af personale til de grønlandske radio- 
stationer. 

Nr. 55. ad 3.71. Driftsudgifter. 
Af bevillingen kan der ydes et repræsenta- 

tionstillæg på indtil 50 kr. pr. måned til fø- 
rerne af farvandsvæsenets inspektionsskibe 
samt afholdes udgifter til repræsentation m. 
v. i særlige tilfælde af farvandsvæsenet. 

Nr. 56. ad 3.71. Driftsudgifter. 
Af bevillingen kan der til besætningerne i 

farvandsvæsenets inspektionsskibe under rej- 
se uden for linjen Lindesnes-Texel ydes et 
tillæg -  udkommandotillæg -  der i forhold 
til de i L 13 1969 om tjenestemandslønninger 
m. m. og klassificering af tjenestemandsstil- 
linger i staten, folkeskolen og folkekirken 
nævnte lønrammer udgør følgende daglige 
beløb: 
Lønramme: Udkommandotillæg: 

1.- 6 2 kr. 70 øre 
7.-14 3 kr. 75 øre 

15.-23 4 kr. 80 øre 
24.-40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 kr. 85 øre 

For besætningerne i farvandsvæsenets in- 
spektionskuttere under disses ophold ved 
Færøerne og Grønland samt for skibsperso- 
nel, der under farvandsvæsenets inspektions- 
skibes ophold ved Færøerne og Grønland 
udstationeres i land eller i mindre fartøjer, 
forhøjes ovennævnte udkommandotillæg 
med 2 kr. 85 øre for personel i 7. og højere 
lønramme og med I kr. 80 øre for øvrige; 
under ophold i områder, der er omfattet af 
statsministeriets bekendtgørelse om opkræv- 
ning af afgifter ved indførsel til Grønland m. 
v., dog henholdsvis 4 kr. 60 øre og 2 kr. 85 
øre. 

Til udkommandotillægget ydes samme 
procenttillæg som til enhver tid for finans- 
lovhonorarer fastsat. 

Nr. 57. ad 3.71. Driftsudgifter. 
Uanset søkortarkivets nedlæggelse som 

selvstændig institution og sammenlægning 

med fyrvæsenet, lodsvæsenet og redningsvæ- 
senet i et farvandsdirektorat er civile funktio- 
nærer, håndværkere og arbejdere, der den 31. 
marts 1973 var ansat i søkortarkivet i pensi- 
onsberettigende stilling, og som stadig er an- 
sat ved farvandsdirektoratet, uden at ansæt- 
telsen ved direktoratet har været afbrudt, 
fortsat omfattet af L 82 1970 om pensione- 
ring af civilt personel m. v. i forsvaret. 

Til § 23. Finansministeriet. 

Andre bestemmelser. 

Nr. 50. ad 1.11.53.02. Tilskud. 
Finansministeriet kan, når et pant er af- 

hændet ved tvangsauktion, uden at statskas- 
sen eller jordfonden er blevet dækket, mod 
regnskabsmæssig forklaring afskrive restgæl- 
den, når skyldneren erklærer sig ude af stand 
til at betale denne helt eller delvis og stedets 
øvrighed eller to mænd, mod hvis pålidelig- 
hed øvrigheden intet har at erindre, bevidner 
rigtigheden heraf samt afgiver erklæring om, 
at der ikke er nogen udsigt til, at skyldneren 
nogen sinde vil blive i stand til at dække 
gælden. Såfremt det afhændede pant er et 
statshusmandsbrug, kan en af vedkommende 
husmandsbrugskommission udstedt erklæring 
træde i stedet for ovennævnte erklæring om 
skyldnerens manglende betalingsevne. 

For så vidt det på fyldestgørende måde er 
oplyst for finansministeriet, at der ikke ved 
tvangsrealisation af et pant kan ventes opnå- 
et dækning for statskassens eller jordfondens 
fordring, kan finansministeriet i påkommen- 
de tilfælde, når de foreliggende omstændig- 
heder i øvrigt måtte tale derfor, mod regn- 
skabsmæssig forklaring træffe en ordning om 
gældsforholdets afgørelse uden tvangsaukti- 
on. 

Af de aldeles usikre fordringer, væsentligst 
hidrørende fra personlige krav, som efter 
panternes salg, fallitboers slutning eller på 
lignende måde er blevet tilbage hos statskas- 
sens skyldnere, og som vel er ført til afgang 
på aktiverne i henhold til ovenstående be- 
myndigelse, men dog er blevet henstående 
inden linjen, kan sådanne poster efterhånden 
slettes, som, om de end ikke er forældede, 
har henstået i over 20 år, når det oplyses, at 
der ingen udsigt er til at erhoIde noget af 
tilgodehavendet; desuden kan der også inden 
de 20 års forløb afsluttes endelige overens-, 
komster med sådanne skyldnere om deres 


